13 Julij a. 1622.

557

Illustrissime Domine Comes

Dum eramus in expectatione Illustritatem Vestram repudiatis ac
stis conditiones alias, quas ipsa tunc caret equiores proposituram
ut quantum disideremus perspicere possemus penitus, Dux
Generosus Dominus Magnus Gnestus Denhoff et hesternave
pera et die hodieuo vocato in suum colloquium Generoso Do
mino Hermanno Crangiel Campi Marschales apud eundem
solicite instat, ut arma inter Nos tandem suspendatur do
nee Ordines Magni Ducatus Saxonie Illustritatem Ve
stram de sua voluntate ac animo certiores reddiderint,
Quamquam vero hec armorum Suspendio Saxonie Regia
Majestati Dominus meo Cementipino ad bellum parato
et hucusque progressu haud immerito suspecta est. Tamen
ut Orbis Saxonum ac imprimis Vestra Illustritas videat Sa
xam ipsius Regiam Majestatem Saxonie bello salutem eti
am unius militis ipsi victoriae preferre neve ulla occasio ad
amicitias firmandas etiam cum periculis convinctas preterlabi
tur, Jussit Nos Illustritati Vestre significare Saxonie Regiam
Majestatem non esse alienam ab armorum Suspendione pau
corum dierum, si modo spes sit, et hanc sincere servatum
in et ab Ordinibus Magni Ducatus Saxonie resolutio
nem iustis, honestisque et fidei Inducijs accomodatum bre
vi venturam. Ceteraque si illos Generosus Dominus Den
hoff ex sensu Illustritatis Vestre proposuit, vobisque ad
mirum sit quod captum est, induciarum Negotium in vi
gere omniaq; tentare quae sequendo bello renovandaeque am
icitiae inferre possunt, Non videtur Nobis absque si Nobis
suum de novo in colloquium veniret, Ita enim et de ar
morum Suspendione alter alteri cavere et de conditionibus
Induciarum deque earum et equitate, et iniquitate com
modis conferre delectatque cuiusque Sactis voluntate
animos in futurum de amicitias tractatum disponere
possemus, Adventu ex Nostra parte una Nobiscum Illu
stris Dominus Cancellarius Regni qui vocatus a Saxonie
Regia Majestate his ipsis diebus in Castra venit, Quod
si igitur Illustritati Vestre placuerit Nobiscum de hys
in familiare colloquium descendere, videtur Nobis com
modissimum uti in Castro die, qui dominicus est, ho
ra prima pomeridiana loco et comitatu, quo proximo
in conventu usi sumus, congregiamur, eoque nomine Il
lustritati Vestre ipsius comitatu sub fide militari, ac hi
sae Literis caveamus, nihil in illos ex hac parte hostile
aut inimicum perpetratum in isto congressu Sed illud so
ituro

scrip. Fran. Maueusli

ituro

105
105
itum redditorumque promittimus non dubitamus, quibus
et Vestra Illustrietas Nobis ac Nostratibus caveat, nos:
que de sua mente ac sententia cum hoc Nostris Iudici:
ne quantumvis informet, ut quid inter Nos futurum sit
tanto certius statuamus. Datur e Castris Die Decimo
Tertio Julij Millesimo Sexcentesimo Vigesimo de:
cimo.